主营业务利润  41.22 46.41 2.08 2.13

营业利润  28.10 31.64 1.42 1.45

净利润  25.09 28.25 1.27 1.29

扣除非经常性损益后的净利润 24.20 27.25 1.22 1.25

5

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币
项目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  股东权益合计
期初数  504,080,537 702,551,349.48 392,768,853.30 88,659,372.21 434,403,703.87 2,033,804,443.65

本期

增加  24,667,267 168,536,660.18 315,348,668.81 38,449,556.27 536,438,437.46 1,044,991,033.45

本期

减少   407,014,192 407,014,192

期末数  528,747,804 871,088,009.66 708,117,522.11 127,108,928.48 563,827,949.33 2,671,781,285.10

1)、股本变动原因：报告期内，公司因可转换债券转股增加股本 24,667,267 股。截

止 2005 年 12 月 31 日，公司总股本为 528,747,804 股，其中非流通股 348,636,340 股，

流通股 180,111,464 股。

   2)、资本公积变动原因：主要是公司可转换债券转换成股本溢价，CPIC 收购重庆市

玻纤厂收购价与清算净资产差额及环境在线监测系统专项补助资金所致。

   3)、盈余公积变动原因：按 2005 年母公司净利润的 10%、5%分别提取法定公积金、

法定公益金和计提任意盈余公积 200,000,000.00 所致。

   4)、法定公益金变动原因：按 2005 年母公司净利润的 5%提取所致。

   5)、未分配利润变动原因：本报告期实现净利润未全部分配所致。

   6)、股东权益变动原因：主要是公司可转换债券转换成股本、可转债股本溢价增加

资本公积以及未分配利润增加所致。

6

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例

(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股
其他  小计  数量  比例

(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  348,636,340 69.16   348,636,340 65.94

 其中：
 国家持有股份  348,636,340 69.16   348,636,340 65.94

 境内法人持有股份
 境外法人持有股份

 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股

4、优先股或其他
未上市流通股份合计 348,636,340 69.16   348,636,340 65.94

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  155,444,197 30.84   24,667,267 24,667,267 180,111,464 34.06

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
已上市流通股份合计  155,444,197 30.84   24,667,267 24,667,267 180,111,464 34.06

三、股份总数  504,080,537 100   24,667,267 24,667,267 528,747,804 100

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

单位:股 币种:人民币

种类  发行日期
发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

可转换公司

债券

2003 年 9 月 10 日至 2003

年 9 月 17 日
每张 100 元 4.1 亿元

2003 年 9 月

25 日
4.1 亿元

2006 年 9 月

9日

(2)公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内，公司因可转换债券转股增加股本 24,667,267 股。截止 2005 年 12 月 31

日，公司总股本为 528,747,804 股，其中非流通股 348,636,340 股，流通股

180,111,464 股。

(3) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

7

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  37,024

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

年度内

增减

股份

类别

持有非流通股

数量

质押

或冻

结的

股份

数量

云天化集团有限责任公司
国有

股东
65.94 348,636,340

未流

通
348,636,340 无

中国人寿保险股份有限公司－分红－

个人分红－005L－FH002 沪
其他 1.13 5,990,000

已流

通
未知

丰和价值证券投资基金  其他 1.03 5,456,351
已流

通
未知

中国工商银行－国联安德盛小盘精选

证券投资基金
其他 0.70 3,710,174

已流

通
未知

全国社保基金一零四组合  其他 0.64 3,390,282
已流

通
未知

中国工商银行－安信证券投资基金  其他 0.53 2,800,000
已流

通
未知

招商银行股份有限公司－中信经典配

置证券投资基金
其他 0.52 2,740,342

已流

通
未知

中国工商银行－华安上证 180 指数增

强型证券投资基金
其他 0.50 2,658,164

已流

通
未知

汉盛证券投资基金  其他 0.50 2,646,089
已流

通
未知

海通－中行－FORTIS BANK SA/NV  其他 0.48 2,546,971
已流

通
未知

前十名流通股股东持股情况

股东名称  持有流通股数量  股份种类

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－005L－

FH002 沪
5,990,000 人民币普通股

丰和价值证券投资基金  5,456,351 人民币普通股

中国工商银行－国联安德盛小盘精选证券投资基金  3,710,174 人民币普通股

全国社保基金一零四组合  3,390,282 人民币普通股

中国工商银行－安信证券投资基金  2,800,000 人民币普通股

招商银行股份有限公司－中信经典配置证券投资基金  2,740,342 人民币普通股

中国工商银行－华安上证 180 指数增强型证券投资基金 2,658,164 人民币普通股

汉盛证券投资基金  2,646,089 人民币普通股

海通－中行－FORTIS BANK SA/NV  2,546,971 人民币普通股

中国工商银行－银河银泰理财分红证券投资基金  2,403,801 人民币普通股

上述股东关联关系

或一致行动关系的

说明

   未知前十名流通股股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司持股变动信

息披露管理办法》中规定的一致行动人。

   未知前十名流通股股东和前十名股东之间是否存在关联关系。

   前十名股东关联关系或一致行动人的说明：